2

18.04.2024

135-п
Об утверждении Плана мероприятий
по укреплению традиционных

российских духовно-нравственных ценностей в 2024 году
Согласно Указу Президента РФ от 9 ноября 2022 г. N 809 «Об утверждении Основ государственной политики по сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей», администрация Балашовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить «План мероприятий по укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей в 2024 году» на территории Балашовского муниципального района, согласно Приложению.

2. Исполнителям Плана мероприятий:
2.1. Обеспечить своевременное выполнение Плана мероприятий.
2.2. Информацию о выполнении Плана мероприятий предоставлять в отдел информации и общественных отношений администрации Балашовского муниципального района  ежегодно до 01 июля и до 20 декабря.

3. Отделу информации и общественных отношений администрации Балашовского муниципального района (Пузанова А.С.) направить на опубликование настоящее постановление в газету «Балашовская правда», разместить на официальном сайте МАУ «Информационное агентство «Балашов» www.balashov-tv.ru разместить на официальном сайте администрации Балашовского муниципального района www.baladmin.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Балашовского муниципального района по социальным вопросам Шатковскую В.В.
И.о. главы Балашовского

муниципального района
М.И. Захаров
Приложение к постановлению администрации Балашовского муниципального района
 от__18.04.2024____ № ___135-п____

План

мероприятий по укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей
на территории Балашовского муниципального района в 2024 году
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	Организационные мероприятия

	1.
	Привлечение к работе в общественных советах, иных экспертно-консультативных органах при администрации Балашовского муниципального района представителей общественных, ветеранских, военно-патриотических, национально-культурных и религиозных организаций
	2024 г.
	Отдел информации и общественных отношений администрации БМР

	2.
	Оказание содействия общественным, ветеранским, военно-патриотическим, национально-культурным и религиозным организациям в реализации проектов, направленных на укрепление традиционных российских духовно-нравственных ценностей
	2024 г.
	Отдел информации и общественных отношений администрации БМР, управление культуры и туризма администрации БМР, комитет по образованию администрации БМР

	Информационные мероприятия

	3.
	Информирование населения о деятельности администрации Балашовского муниципального района по укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей
	2024 г.
	Отдел информации и общественных отношений администрации БМР,  МАУ «Редакция газеты «Балашовская правда»

	4.
	Привлечение общественных, ветеранских, военно-патриотических, национально-культурных и религиозных организаций к мероприятиям, направленным на укрепление традиционных российских духовно-нравственных ценностей
	2024 г.
	Отдел информации и общественных отношений администрации БМР

	Мероприятия, направленные на укрепление традиционных российских духовно-нравственных ценностей

	5.
	Организация  и проведение специальных уроков по  укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей в учебной и внеклассной деятельности
	2024 г.
	Комитет по образованию администрации БМР, отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации БМР

	6.
	Взаимодействие с МО МВД России «Балашовский» по организации   торжественного вручения паспортов гражданина Российской Федерации
	2024 г.
	Отдел информации и общественных отношений администрации БМР, Комитет по образованию администрации БМР

	7.
	Распространение знаний об основах российской государственности, истории, культуры, а также традиций народов Саратовской области в дошкольных образовательных организациях и общеобразовательных организациях
	2024 г.
	Комитет по образованию администрации БМР, отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации БМР, МУК «Балашовский краеведческий музей»

	Мероприятия, направленные на укрепление традиционных российских духовно-нравственных ценностей

	8.
	Празднование 9 мая - Дня Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов
	09 мая
	Управление культуры и туризма администрации БМР, отдел информации и общественных отношений администрации БМР, комитет по образованию администрации БМР, отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике

	9.
	День славянской письменности и культуры
	24 мая
	Управление культуры и туризма администрации БМР, отдел информации и общественных отношений администрации БМР, комитет по образованию администрации БМР, отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике

	10.
	Организация и проведение национальных праздников («Троица»)
	июнь
	Управление культуры и туризма администрации БМР, отдел информации и общественных отношений администрации БМР

	11.
	Международный день защиты детей
	01 июня
	Управление культуры и туризма администрации БМР, отдел информации и общественных отношений администрации БМР, комитет по образованию администрации БМР

	12.
	Комплекс мероприятий, посвященных Дню России
	12 июня
	Управление культуры и туризма администрации БМР, отдел информации и общественных отношений администрации БМР

	13.
	Комплекс мероприятий, посвященных  Дню семьи, любви и верности
	08 июля
	Управление культуры и туризма администрации БМР, отдел информации и общественных отношений администрации БМР

	14.
	Комплекс мероприятий, посвященных Дню Государственного флага Российской Федерации
	22 августа
	Управление культуры и туризма администрации БМР, отдел информации и общественных отношений администрации БМР

	15.
	Проведение Всероссийского фестиваля «Театральное Прихоперье»
	сентябрь
	Управление культуры и туризма администрации БМР, отдел информации и общественных отношений администрации БМР, комитет по образованию администрации БМР

	16.
	Комплекс мероприятий, посвященных Дню старшего поколения
	01 октября
	Управление культуры и туризма администрации БМР, отдел информации и общественных отношений администрации БМР, комитет по образованию администрации БМР

	17.
	Комплекс мероприятий, посвященных Дню народного единства
	04 ноября
	Управление культуры и туризма администрации БМР, отдел информации и общественных отношений администрации БМР, комитет по образованию администрации БМР, отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике

	18.
	Комплекс мероприятий, посвященных Дню матери
	26 ноября
	Управление культуры и туризма администрации БМР, отдел информации и общественных отношений администрации БМР, комитет по образованию администрации БМР, отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике

        И.о. главы Балашовского муниципального района

                                                    М.И. Захаров